электротехник.рф
Ящики управления освещением серии ЯУО
1
ЯЩИК УПРАВЛЕНИЯ ОСВЕЩЕНИЕМ СЕРИИ ЯУО
Руководство по эксплуатации и техническому обслуживанию
ТУ 27.12.31-008-59826184-2020

любых объектов с любыми источниками света (лампами накаливания, ДРЛ, ДРИ, ДНаТ, люминесцентными,
светодиодными и др.).
1.2. Структура условного обозначения контактора
1. Условное обозначение ящика управления освещением:
- ЯУО - ящик управления освещением.
2. Условное обозначение классификации НКУ автоматического регулирования с автоматическим
управлением:
    - 9 - группа НКУ
    - 6 - класс НКУ
3. Условное обозначение варианта исполнения:
- 01 – автоматическое управление от программатора и фотореле;
- 02 – автоматическое управление от фотореле;
- 03 – автоматическое управление от программатора.
 4. Условное обозначение номинального рабочего тока силовой цепи, А:
- 25 – 4 А,
- 28 – 6 А,
- 30 – 10 А,
- 31 – 16 А,
- 34 – 25 А,
- 35 – 32 А,
- 36 – 40 А,
- 37 – 50 А,
- 38 – 63 А,
- 39 – 80 А,
- 40 – 100 А,
- 41 – 125 А,
- 42 – 160 А,
5. Условное обозначение исполнения по напряжению силовой цепи:
- 4 – ~220 В/50 Гц;
- 7 – ~380 В/50 Гц.
6. Условное обозначение исполнения по напряжению цепей управления:
- 4 – ~220 В/50 Гц;
- 7 – ~380 В/50 Гц.
7. Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-69:
     - У3.1
Пример записи обозначения ящика управления освещением на номинальный ток 63 А, с фотореле:
«ЯУО9602-3874 У3.1 IP54, 63А, фотореле, ящик управления освещением (ЭТ)»
ЯУО  ХХ  ХХ - ХХ   Х  Х  Х
1  2  3  4  5  6  7
электротехник.рф
Ящики управления освещением серии ЯУО
5
1.3. Технические характеристики
1.3.1. ЯУО в стандартном исполнении изготавливается на базе пускателя ПМЛ и его аналогов.
1.3.2. Ящик управления освещением предназначены для работы в следующих условиях:
- Климатическое исполнение и категория размещения – У3.1.
- Рабочая температура воздуха при эксплуатации — от - 10°С до + 45°С.
- Относительная влажность воздуха до 98% при температуре + 25°С.
- Высота над уровнем моря не более 1000 м.
- Окружающая среда взрывобезопасная, не содержащая значительного количества пыли, агрессивных
газов и паров.
- Значение напряжения управления от 0,85 до 1,1 UН.
- Уровень вибрации не более 4,9 м/с.
- Рабочее положение – вертикальное, отклонение от оси не более 5ᴼ.
1.3.3. Основные технические характеристики ЯУО приведены в таблице 1.
Таблица 1. Основные технические характеристики ЯУО
Наименование параметра Значение